



## **Jubileusz 30-lecia współpracy szkół z Krakowa, Marburga i Angers**

2023-05-31

**11 maja 2023 r. [Zespół Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie](#) obchodził w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa jubileusz 30-lecia współpracy ze szkołą **Deutsche Blindenstudienanstalt** w Marburgu w Niemczech oraz placówkami edukacyjnymi w Angers we Francji.**

Uczniów, nauczycieli oraz dyrektorów placówek przywitał Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent podziękował wszystkim dyrektorom szkół oraz pedagogom wychowującym i opiekującym się młodzieżą za przygotowanie ich do samodzielnego życia, odkrywanie ich talentów i zainteresowań, a także za dostarczanie wychowankom narzędzi do rozwoju i dorastania poprzez wymiany uczniowskie. Prezydent podkreślił, iż wymiany umożliwiają odkrywanie różnic i podobieństw oraz nowych sposobów myślenia wśród rówieśników w Niemczech i we Francji, z korzyścią nie tylko dla wychowanków, ale też pedagogów. Takie wymiany uczą wzajemnej współpracy między placówkami, służą rozwojowi prowadzonych projektów i wymianie doświadczeń w kształceniu osób z dysfunkcjami wzroku. Przyczyniają się też do budowy międzynarodowej sieci wsparcia instytucji działających na rzecz uczniów z niepełnosprawnościami.

Wieloletnią pracę i wysiłek pedagogów oraz dyrektorów placówek, którzy na przestrzeni ostatnich 30 lat w szczególny sposób angażowali się w rozwój współpracy placówek Prezydent Krakowa uhonorował odznaczeniami Honoris Gratia. Odznaczenia otrzymali: Francis Guiteau, Volker Hahn, Jürgen Hertlein, Alain Jacobzone, Hans Junker oraz Joachim Lembke. Pozostałym zasłużonym nagrody oraz listy gratulacyjne wręczyła Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki. W jubileuszowej uroczystości uczestniczył także Konsul Generalny Niemiec dr Michael Gross, Konsul Generalna Francji Anne Schmidt-Riou, były dyrektor SOSW dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie Mieczysław Kozłowski oraz obecny dyrektor Zespołu Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie Marcin Dębski.

Uroczystość zakończył wzruszający występ chóru uczniów i absolwentów szkoły.